Российская Федерация
  Ростовской области

 Сальский район
Администрация Гигантовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  7.09.2013г.

  № 331

п.Гигант
Об утверждении Перечня
муниципальных программ
Гигантовского сельского поселения

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Областным законом от 03.08.2007 № 743-ЗС «О бюджетном процессе в Ростовской области», распоряжением Правительства Ростовской области от 31.07.2013 № 297 «Об утверждении Перечня государственных программ Ростовской области» Администрация Гигантовского сельского поселения,
п о с т а н о в л я е т:

      1. Утвердить Перечень муниципальных программ Гигантовского сельского поселения согласно приложению.
      2. Разместить настоящее постановление  на официальном Интернет-сайте Администрации Гигантовского сельского поселения и информационных стендах.

      3.  Контроль за выполнением постановления возложить на начальника финансово-экономического отдела Е.В.Алексееву, ведущего специалиста Кислица А.И., специалиста 1 категории Легеза И.А., специалиста 2 категории Матюшкину М.С.
Глава Гигантовского

сельского поселения                                                                    Ю.М.Штельман
Постановление вносит

Финансово-экономический отдел
Е.В.Алексеева
                                                                                                    Приложение

                                                                                                 к постановлению

                                                                                                 Администрации
                                                                                      Гигантовского сельского

                                                                                                        поселения
                                                                                                от​​​ 07. 09. 2013г.№331
ПЕРЕЧЕНЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ

ГИГАНТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	Наименование муниципальной программы Гигантовского сельского поселения
	Ответственный исполнитель
	Основные направления реализации

	1. «Доступная среда»
	Администрация Гигантовского сельского поселения

Ведущий специалист Кислица А.И.
	создание для инвалидов и других маломобильных групп населения доступной и комфортной среды жизнедеятельности; социальная интеграция инвалидов в общество

	2. «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности людей на водных объектах »
	Администрация Гигантовского сельского поселения

Ведущий специалист Кислица А.И.
	обеспечение защиты населения территорий, объектов жизнеобеспечения населения критически важных объектов от угроз природного и техногенного характера; обеспечение пожарной безопасности; предупреждение чрезвычайных ситуаций

	3. «Развитие физической культуры и спорта»
	Администрация Гигантовского сельского поселения
Специалист 2 категории Матюшкина М.С.
	развитие массовой физической культуры  и спорта; совершенствование системы физического воспитания населения; развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва, развитие инфраструктуры сферы физической культуры и спорта

	4. «Развитие транспортной системы»
	Администрация Гигантовского сельского поселения

Специалист 1 категории

Легеза И.А.
	развитие транспортной инфраструктуры; повышение безопасности дорожного движения

	5.«Энергоэффектив-ность и развитие энергетики»
	Администрация Гигантовского сельского поселения

Специалист 1 категории

Легеза И.А.
	энергосбережение и повышение энергетической эффективности; повышение уровня оснащенности приборами учета используемых энергетических ресурсов

	6. «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Гигантовского сельского поселения»
	Администрация Гигантовского сельского поселения

Специалист 1 категории

Легеза И.А.
	Стимулирование и развитие жилищного хозяйства; развитие коммунальной инфраструктуры; повышение качества водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод в результате модернизации систем водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод

	7. «Благоустройство территории Гигантовского сельского поселения»
	Администрация Гигантовского сельского поселения

Специалист 1 категории

Легеза И.А.
	Поддержание  санитарного порядка территории поселения; уличное освещение , текущий ремонт и содержание;  содержание парков и зеленых насаждений; покос травы; приобретение, устройство и содержание детских площадок и другие расходы в рамках благоустройства

	8. «Муниципальная политика»
	Администрация Гигантовского сельского поселения

Финансово-экономический отдел

Алексеева Е.В.
	развитие муниципальной службы; развитие муниципального управления

	9. «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами »
	Администрация Гигантовского сельского поселения

Финансово-экономический отдел

Алексеева Е.В.
	долгосрочное финансовое планирование; нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса; организация и осуществление контроля в финансово-бюджетной сфере; управление муниципальным долгом Гигантовского сельского поселения